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Produktedeklaration Mary's Naschereien 

 

Produkt Zutaten Haltbarkeit 
Amaretti Mandeln, Puderzucker, Bittermandelaroma, 

Aquafaba, Weinstein 
1 Woche 

Aprikosen gefüllt Dunkle Couverture 65%, Rice Cuisine, Mandel-
krokant 

4 Wochen 

Bärentatzen Weizenmehl, Margarine, Puderzucker, Mandeln, 
Backpulver, Kakaopulver, Lebkuchengewürz, 
Mandeldrink 

2 Wochen 

Basler Läckerli Mandeln, Orangeat, Zitronat, Zitrone, Agaven-
dicksaft, Rohzucker, Zimt, Nelken, Weizenmehl, 
Backpulver, Puderzucker 

4 Wochen 

Baumnussmarzipanpraline Baumnussmarzipan (Zucker, Mandeln, Baumnüsse, 
Invertzucker, Glucose, Feuchthaltemittel: Sorbit 
(E420), Aroma, Wasser, Konservierungsmittel (E202, 
E211)), dunkle Couverture 65%, Baumnuss 

4 Wochen 

Brunsli Chocolat noir 70%, Mandeldrink, Weizenmehl, 
Mandeln, Rohzucker, Salz, Kakaopulver, Zimt 

2 Wochen 

Cantuccini alla Mandorla Mandeln, Dinkelmehl, Weizenmehl, Rohzucker, 
Maisstärke, Rapsöl, Amaretto, Soja-Reis-Drink, Salz, 
Bittermandelaroma, Backpulver, Vanillezucker 

4 Wochen 

Christstollen Rosinen, Orangeat, Zitronat, Haselnüsse, Rum, 
Weizenmehl, Zimt, Rohzucker, Hefe, Mandeldrink, 
Margarine, Xanthan, Marzipan, Puderzucker 

6 Wochen 

Cupcakes Vanille Mandeldrink, Apfelessig, Zucker, Rapsöl, Natron, 
Salz, Vanilleextrakt, Weizenmehl, Maisstärke, 
Backpulver, Margarine, Massa Ticino 

3 Tage 

Cupcakes Schokolade Mandeldrink, Apfelessig, Zucker, Rapsöl, Natron, 
Salz, Vanilleextrakt, Weizenmehl, Maisstärke, 
Backpulver, Kakaopulver, Margarine, Massa Ticino 

3 Tage 

Cupcakes Orange Orange, Apfelessig, Mandeldrink, Weizenmehl, 
Zucker, Backpulver, Natron, Salz, Rapsöl, Margarine, 
Massa Ticino 

3 Tage 

Cupcakes Zitrone Zitrone, Apfelessig, Mandeldrink, Weizenmehl, 
Zucker, Backpulver, Natron, Salz, Rapsöl, Margarine, 
Massa Ticino 

3 Tage 

Durebiesser Energieriegel Cranberries getrocknet, Pflaumen getrocknet, Wal-
nüsse, Haselnüsse, Margarine, Agavendicksaft, Va-
nillezucker, Rohzucker, Haferflocken, Kokosraspeln 

2 Wochen 
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Elisenlebkuchen Marzipanrohmasse, Mandeln, Haselnüsse, 
Rohzucker, Aprikosenkonfitüre, Backpulver, 
Orangeat, Zitronat, Weizenmehl, Salz, Koriander, 
Kardamom, Muskat, Zimt, Nelken, Oblaten 

2 Wochen 

Für alle Fälle Energieriegel Margarine, Aprikosenkonfitüre, Rohzucker, Vanille-
extrakt, 5-Korn-Flocken (Hafer-, Dinkel-, Gersten-, 
Weizen-, Hirse-), Mandeln, Sonnenblumenkerne, 
Aprikosen getrocknet 

2 Wochen 

Hafer-Orangen-Guetzli Margarine, Rohrohrzucker, Vanille, Sojamehl, 
Tapiokastärke, Haferdrink, Dinkelmehl, Backpulver, 
Natron, Salz, Haferflocken, Orange, Orangenaroma 

2 Wochen 

Kokosbusserl Zucker, Mandeldrink, Kokosraspel, Backpulver 1 Woche 
Madeleines Weizenmehl, Feinstzucker, Margarine, Vanille-

zucker, Vanille, Sojamehl 
5 Tage 

Magenbrot Ruchmehl, Backpulver, Kakaopulver, Rice Cuisine, 
Zimt, Nelkenpulver, Muskat, Salz, Rohzucker, 
Chocolat noir 70%, Margarine 

1 Woche 

Mailänderli Weizenmehl, Rohzucker, Margarine, Zitrone, Salz, 
Rice Cuisine, Kurkuma 

2 Wochen 

Mandeln gebrannt Mandeln, Zucker, Zimt, Vanillezucker 4 Wochen 
Motivator Energieriegel Margarine, Agavendicksaft, Rohzucker, Birnbrotge-

würz, Vollkorn-Haferflocken, Studentenfutter, 
Zitrone 

 

Motörli Energieriegel Rohzucker, Mandeln, Cashewkerne, Cranberries, 
Margarine, Himbeerkonfitüre, Cornflakes 

 

Orangenschnittli Weizenmehl, Zucker, Margarine, Vanillezucker, Salz, 
Backpulver, Haferdrink, Haselnüsse, Orange 

4 Wochen 

Praline mit Himbeerfüllung Kakaobutter, Couverture 65%, Mandelmus, 
Ahornsirup, Kokosöl, Vanille, Himbeeren, 

3 Wochen 

Praline mit Orangenfüllung Couverture 65%, Rice Cuisine, Orange 3 Wochen 
Praline mit Whiskyfüllung Couverture 65%, Rice Cuisine, Glukose, Sorbit, 

Margarine, Whisky 
3 Wochen 

Schoggi Cornflakes Guetzli Cornflakes, Margarine, Vanillezucker, Chocolat noir 
70%, Rice choco 

2 Wochen 

Spitzbuben Weizenmehl, Margarine, Zucker, Vanillezucker, 
Mandeldrink, Salz, Himbeerkonfitüre 

2 Wochen 

Truffes Vieille prune Löffelbiskuit, Margarine, Couverture 65%, Vieille 
prune, Zwetschgenkonfitüre, Zucker-Schokostreusel 

3 Wochen 

Vanillekipferl Weizenmehl, Baumnüsse, Puderzucker, Salz, 
Margarine, Eiweiss-Ersatz (Maisstärke, pflanzliche 
Eiweissquelle, Kartoffeleiweiss, Erbseneiweiss, 
Lupinenmehl), Steinsalz, Geliermittel: Xanthan und 
Johannisbrotkernmehl, Speisesoda, Schwarzsalz, 
Weisser Pfeffer gemahlen) 

2 Wochen 

Zimtsterne Puderzucker, Zimt, Zitrone, Mandeln, Haselnüsse, 
Lebensmittelfarbe 

2 Wochen 

Zitronenguetzli Margarine, Zucker, Salz, Zitrone, Maisstärke, 
Weizenmehl, Puderzucker, Lebensmittelfarbe 

2 Wochen 
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Informationen über Zusatzstoffe und Allergene 
Beim Einkauf unserer Zutaten achten wir sehr genau auf vegane Produkte, welche wir bei 
ausgewählten Lieferanten beziehen. Wir deklarieren mit diesem Dokument alle uns bekannten 
Zutaten und Inhaltsstoffe. In den jeweiligen Zutaten finden Sie die nötigen Hinweise auf mögliche 
Allergene. Bei Unsicherheiten fragen Sie uns an.  
 
Hinweis: Die Übertragung von Spuren einzelner Allergene oder Zutaten können wir trotz einer sehr 
sorgfältigen Herstellung der Lebensmittel nicht ausschliessen. Wir weisen darauf hin, dass während 
des komplexen Warenflusses der Backwarenherstellung (Ernte, Transport, Produktion, Verpackung…) 
trotz grösstmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit der Kreuzkontamination und Produktübertragung 
generell nicht ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über die 
vollständige Abwesenheit von möglichen weiteren Allergenen zu geben. 


